
60 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 2  2 0 1 4

ПОСТАНОВА
від 27 листопада 2013 р. № 976  
Київ

Про затвердження критеріїв, 
за якими оцінюється ступінь ризику
від провадження господарської
діяльності та визначається
періодичність здійснення 
планових заходів державного
нагляду (контролю) за топографо*
геодезичною і картографічною
діяльністю Державним агентством
земельних ресурсів

Відповідно до статті 5 Закону України «Про основ�
ні засади державного нагляду (контролю) у сфері
господарської діяльності» Кабінет Міністрів Украї�
ни п о с т а н о в л я є :

Затвердити критерії, за якими оцінюється ступінь
ризику від провадження господарської діяльності та
визначається періодичність здійснення планових за�
ходів державного нагляду (контролю) за топографо�
геодезичною і картографічною діяльністю Держав�
ним агентством земельних ресурсів, що додаються.

Прем'єр�міністр України М. АЗАРОВ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 27 листопада 2013 р. № 976

КРИТЕРІЇ, 
за якими оцінюється ступінь ризику 
від провадження господарської
діяльності та визначається періодичність
здійснення планових заходів
державного нагляду (контролю) 
за топографо*геодезичною і
картографічною діяльністю Державним
агентством земельних ресурсів

1. Критеріями, за якими оцінюється ступінь ри�
зику від провадження господарської діяльності та
визначається періодичність здійснення планових за�
ходів державного нагляду (контролю) за топографо�
геодезичною і картографічною діяльністю, є:
види виконуваних топографо�геодезичних і карто�

графічних робіт;
додержання вимог законодавства у сфері топографо�

геодезичної і картографічної діяльності.
2. Відповідно до встановлених критеріїв суб'єкти

господарювання незалежно від форми власності на�
лежать до одного з трьох ступенів ризику � високого,
середнього або незначного.

3. До суб'єктів господарювання з високим ступе�
нем ризику належать суб'єкти, які:
1) протягом останніх трьох років, що передують

плановому, але не менш як за результатами двох

останніх заходів державного нагляду (контролю)
допустили порушення вимог законодавства у сфе�
рі топографо�геодезичної і картографічної діяль�
ності;

2) виконують топографо�геодезичні роботи на об'єк�
тах, що становлять підвищену екологічну небез�
пеку, — атомної енергетики; видобування нафти
і природного газу; вугільної, гірничодобувної
промисловості; будівництва гідроенергетичних та
гідротехнічних споруд і меліоративних систем;
будівництва аеропортів, залізничних вузлів і вок�
залів, автовокзалів, річкових і морських портів,
залізничних і автомобільних магістралей, метро�
політенів;

3) виконують топографо�геодезичні і картографічні
роботи загальнодержавного призначення.
4. До суб'єктів господарювання із середнім сту�

пенем ризику належать суб'єкти, які за останній рік
виконували хоча б один з таких видів топографо�гео�
дезичних і картографічних робіт спеціального при�
значення для забезпечення:
1) кадастрової діяльності:
створення, розвиток і підтримка в робочому стані

геодезичних мереж спеціального призначення;
створення і оновлення картографічної основи дер�

жавних кадастрів (земельного, водного, лісового,
містобудівного кадастрів, кадастру родовищ і про�
явів корисних копалин, кадастру природних ліку�
вальних ресурсів, кадастрів тваринного і рослин�
ного світу);

створення місцевих систем координат;



61В е б & с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E & m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

2) містобудівної діяльності:
створення геодезичних та картографічних матеріалів

і даних для планування території;
проектування, будівництва і реконструкції об'єктів

IV і V категорій складності;
створення інженерної та транспортної інфраструктури.

5. До суб'єктів господарювання з незначним сту�
пенем ризику належать суб'єкти, які виконують то�
пографо�геодезичні і картографічні роботи, але не
віднесені до суб'єктів господарювання з високим і
середнім ступенем ризику.

6. Планові заходи державного нагляду (контролю)
за топографо�геодезичною і картографічною діяль�
ністю здійснюються з такою періодичністю:
з високим ступенем ризику — не частіше ніж один

раз на рік;

із середнім ступенем ризику — не частіше ніж один
раз на три роки;

з незначним ступенем ризику — не частіше ніж один
раз на п'ять років.
7. У разі коли за результатами двох останніх

планових перевірок не виявлено фактів порушення
вимог законодавства у сфері топографо�геодезичної
і картографічної діяльності, наступна планова пе�
ревірка такого суб'єкта господарювання проводи�
ться не раніше ніж через період часу, встановлений
для відповідного ступеня ризику, збільшений у 1,5
раза.

8. У разі коли суб'єкта господарювання віднесено
одночасно до двох або більше ступенів ризику з тих,
до яких він може бути віднесений, такий суб'єкт на�
лежить до більш високого ступеня ризику.

НАКАЗ
10.01.2014 № 3

Про банк геодезичних даних

Відповідно до пункту 43 Порядку побудови Дер�
жавної геодезичної мережі, затвердженого постано�
вою Кабінету Міністрів України від 07 серпня 2013
року № 646 «Деякі питання реалізації частини пер�
шої статті 12 Закону України «Про топографо�геоде�
зичну і картографічну діяльність», керуючись Поло�
женням про Державне агентство земельних ресурсів
України, затвердженим Указом Президента України
від 08 квітня 2011 року № 445, з метою обліку, оброб�
лення, збереження та захисту даних, організації до�
ступу до геодезичної інформації

НАКАЗУЮ:
1. Створити банк геодезичних даних — систему,

що складається з баз даних (супутникових, геоде�
зичних, нівелірних, гравіметричних), системи керу�
вання базами даних і прикладного програмного за�
безпечення для оброблення, зберігання та захисту
даних, організації доступу до геодезичної інформації.

2. Визначити адміністратором банку геодезичних
даних державне підприємство «Науково�дослідний
інститут геодезії і картографії», яке належить до сфе�
ри управління Держземагентства України.

3. Адміністратору банку геодезичних даних забез�
печити оброблення, зберігання та захист даних, орга�
нізацію доступу до геодезичної інформації.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти
на першого заступника Голови Кадомського А. М. 

Голова С. М. Тимченко

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
10.02.2014  № 37

Про внесення змін до наказу
Держземагентства України 
від 17.07.2013 № 295

Відповідно до статей 6, 7 Закону України «Про
адміністративні послуги», постанови Кабінету Мі�
ністрів України від 01 серпня 2011 року № 835 «Деякі
питання надання Державним агентством земельних
ресурсів та його територіальними органами адмі�

ністративних послуг» (із змінами), керуючись По�
ложенням про Державне агентство земельних ре�
сурсів України, затвердженим Указом Президента
України від 08 квітня 2011 року № 445, та врахову�
ючи наказ Держземагентства України від 29 березня
2013 року № 132 «Про затвердження Інформацій�
них та Технологічних карток адміністративних по�
слуг, які надаються Держземагентством України» (із
змінами),

НАКАЗУЮ:
1. Внести зміни до графіка прийому фізичних та

юридичних осіб структурними підрозділами Держ�
земагентства України щодо надання адміністратив�

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЗЕМЕЛЬНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ



62 « З е м л е в п о р я д н и й  в і с н и к »  № 2 2 0 1 4

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

них послуг Держземагентством України, виклавши
його у новій редакції, що додається.

2. Відділу взаємодії зі ЗМІ та громадськістю за�
безпечити розміщення цього наказу на офіційному
веб�сайті Держземагентства України.

3. Управлінню справами забезпечити розміщення
цього наказу в приміщенні громадської приймальні
Держземагентства України.

4. Встановити, що керівники самостійних струк�
турних підрозділів Держземагентства України несуть
персональну відповідальність за невиконання або не�
належне виконання цього наказу.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти
на першого заступника Голови Кадомського А. М.

Голова С. М. Тимченко

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Державного агентства 
земельних ресурсів України
17.07.2013 № 295
(у редакції наказу Державного агентства
земельних ресурсів України від 10.02.2014 № 37)

Графік прийому фізичних та юридичних осіб структурними підрозділами
Держземагентства України щодо надання адміністративних послуг Держземагентством України

Назва адміністративної послуги Відповідальний підрозділ Години прийому

1 2 3

Видача ліцензії на провадження господарської

діяльності з проведення землеоціночних робіт 

та земельних торгів

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Видача копії ліцензії на провадження господарської

діяльності з проведення землеоціночних робіт та

земельних торгів

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Видача дубліката ліцензії на провадження

господарської діяльності з проведення робіт 

із землеустрою, землеоціночних робіт 

та земельних торгів

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Переоформлення ліцензії на провадження

господарської діяльності з проведення 

землеоціночних робіт та земельних торгів

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Обов'язкова, добровільна державна експертиза

землевпорядної документації, а також вибіркова

державна експертиза землевпорядної документації 

(у разі видачі негативного висновку)

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Видача витягів з Державного реєстру сертифікованих

інженерів�землевпорядників і Державного реєстру

сертифікованих інженерів�геодезистів

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Прийняття рішення про видачу (анулювання,

позбавлення, зупинення, поновлення)

кваліфікаційного сертифіката сертифікованого

інженера�землевпорядника

Департамент державної

експертизи та ліцензування

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Реєстрація апаратури супутникових радіонавігаційних

систем (СРНС)

Департамент 

топографо�геодезичної і

картографічної діяльності

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Висновок щодо меж географічного місця, з яким

пов'язані особливі властивості, певні якості та інші

характеристики товару

Департамент 

топографо�геодезичної і

картографічної діяльності

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00



63В е б & с а й т :  h t t p : / / z e m v i s n u k . c o m . u a  * E & m a i l :  z e m v i s n u k @ u k r . n e t

ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

1 2 3

Погодження виконання робіт в охоронних зонах

геодезичних пунктів та робіт із знесення і

перезакладення геодезичних пунктів

Департамент 

топографо�геодезичної і

картографічної діяльності

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Державна реєстрація обмежень у використанні земель Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Внесення до Державного земельного кадастру

відомостей (змін до них) про землі в межах територій

адміністративно�територіальних одиниць

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Внесення до Державного земельного кадастру

відомостей (змін до них) про обмеження у використанні

земель

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання відомостей з Державного земельного кадастру 

у формі витягу з Державного земельного кадастру про

землі в межах територій адміністративно�територіальних

одиниць

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання відомостей з Державного земельного кадастру 

у формі витягу з Державного земельного кадастру 

про обмеження у використанні земель

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання відомостей з Державного земельного кадастру 

у формі довідки, що містить узагальнену інформацію 

про землі (території)

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання відомостей з Державного земельного кадастру 

у формі викопіювань з кадастрової карти (плану) 

та іншої картографічної документації Державного

земельного кадастру

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Виправлення технічної помилки у відомостях

Державного земельного кадастру, яка була допущена 

не з вини органу, що здійснює його ведення

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Внесення до Державного земельного кадастру

відомостей про обмеження у використанні земель,

встановлені законами та прийнятими відповідно 

до них нормативно�правовими актами

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Видача витягу з Державного земельного кадастру 

на підтвердження внесення до Державного земельного

кадастру відомостей про обмеження у використанні

земель, встановлені законами та прийнятими відповідно

до них нормативно�правовими актами

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Виправлення технічної помилки у відомостях 

з Державного земельного кадастру, яка була допущена

органом, що здійснює його ведення

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Внесення до Державного земельного кадастру

відомостей (змін до них) про межі державного кордону

України у разі, коли замовником документації

із землеустрою, на підставі якої вносяться відомості, 

є орган державної влади

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Державна реєстрація обмежень у використанні земель 

за зверненням органів виконавчої влади та органів

місцевого самоврядування

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00



ОФІЦІЙНІ ДОКУМЕНТИ

ЖУРНАЛ «ЗЕМЛЕВПОРЯДНИЙ ВІСНИК» видається з 1997 року
Свідоцтво про державну реєстрацію серії КВ № 19802&9602 ПР видане
04.03.2013 р. Міністерством інформації України. Постановою президії ВАК
України від 30 березня 2011 року № 1&05/3 журнал «Землевпорядний
вісник» включено до наукових фахових видань України, в яких можуть
публікуватися результати дисертаційних робіт на здобуття наукових ступенів
доктора і кандидата економічних наук.

Рекомендовано до друку Науково&експертною радою при Державному
агентстві земельних ресурсів України.

Редакція журналу «Землевпорядний вісник» залишає за собою право на
незначне скорочення та літературне редагування авторських матеріалів
зі збереженням головних висновків і стилю автора. Надані матеріали не
повертаються. При передруку посилання на «Землевпорядний вісник»
обов’язкове. Відповідальність за достовірність інформації несуть автори.

© «Землевпорядний вісник», 2014

ЗАСНОВНИК
Державне агентство земельних ресурсів України  

ВИДАВЕЦЬ
Редакція журналу «Землевпорядний вісник»

Свідоцтво ДК №2588 про внесення суб’єкта видавничої справи 
до Державного реєстру видавців, виготівників і книгорозповсюджувачів

видавничої продукції 
видане 17.08.2006 Державним комітетом телебачення 

і радіомовлення України.

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:
04080, м. Київ&80, вул. Фрунзе, 105. 

Тел.: 468&21&18, 468&21&30, 067&442&33&09. 
Е&mail: zemvisnuk@ukr.net

Формат 60х84/8. Друк офсетний. Зам. 0113402. Наклад 6440 прим. 
Підписано до друку 20.02.2014 р.

Віддруковано у видавництві «Преса України». Адреса: м. Київ, просп. Перемоги, 50.
Cвідоцтво суб’єкта видавничої справи ДК №310 від 11.01.2001.

1 2 3

Внесення за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування до Державного

земельного кадастру відомостей (змін до них) про землі 

в межах території адміністративно�територіальних одиниць

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування відомостей 

з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про межі державного

кордону на підтвердження внесення відомостей 

до Державного земельного кадастру

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування відомостей 

з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про землі в межах

території адміністративно�територіальних одиниць

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування відомостей 

з Державного земельного кадастру у формі витягу 

з Державного земельного кадастру про обмеження 

у використанні земель

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування відомостей з

Державного земельного кадастру у формі довідки, що

містить узагальнену інформацію про землі (території)

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00

Надання за зверненням органів виконавчої влади та

органів місцевого самоврядування відомостей 

з Державного земельного кадастру у формі викопіювань 

з кадастрової карти (плану) та іншої картографічної

документації Державного земельного кадастру

Департамент державного

земельного кадастру

Пн�чт 09.00�13.00, 13.45�18.00

Пт 09.00�13.00, 13.45�16.45

Сб 11.00�17.00


